II

Sciant omnesprésentes et futuri quod ego Pelro-
nilla de Marlinivilla, de parrochia S. Pauli juxla
Rothomagum tune lemporis, vendidi et concessi et
penitus dereliqui viris religiosis domino G., Dei
gralia, abbali, et conventui S. Wandregisili, pro
septem libris luron, quas mihipre manibuspersol-
verunt, omnia Ma que habebam et poteram in abba-
lia et in villis diclorum religiosorum, in liberatio-
nïbus, oblacionibus, decimis, campi partis Uni et
canobi et in omnibus rébusaliis quibuscunque,quas
percipiebam annualim et singulis diebus, ea rations

(1) F. de Jumièges.
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quod tenebar ministrare filum in dicta abbalia ad
suendum vestes monachorum dicti loci. Et pro ista
venditione et dereliclione dicti religiosi a dicta fili
ministràtione me et heredes meos penitus quitave-
runt. Hanc autem ve-nditionem et concessionem ego
predicta Petronilla et heredesmei predictis religio-
sis et eorum successoribus tenemur garantizare de
cetero contra omnes, et dictos religiosos vel succes-
sores eorumdemper me vel heredes meos de cetero
in aliquibus nonpotero molestare. Quod ut ratum
et ftrmum futuris temporibus teneatur, présentent
cartamsigilli mei munimine roboravi. Actum anno
Domini M° CC° quinquagesimo octavo, mense maii.
Testibus Mis Osberto diclo Ostiario, Johanne de
Spineto, Thoma dictq Escharpin, Willelmo dicto
Galopin, Johanne dicto de Ausebosc, clerico (1).

III

CIROGRAPHUM MARESCALLI DOMINI ABBATIS

GEMMETICENSIS.

Marescallus domini abbatis Gemmeticensis débet
habere cotidie liberalionem, scilicet duos panes ad
'parvumpondus etunam mensuramvini de secundo
galero vel alium potum, si conventus bibit alium
potum quam vinum, et unum ferculum coquine,
scilicet VIova etIIII°r alleclia vel aliud équivalons.
Item in omnibus diebus in quibus, per preceptum
domini abbatis, ilineraverit faciens dietam, ha-

(1) Cart. de S. Wandrille, F. III, XLV.
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bebitin reditu suo, liberationem, scilicet duos panes
ad magnum pondus et unam mensuram vini, sicut
servienles domini abbatis, vel alium potum, si con-
ventus bibat alium potum quam vinum, et unum
ferculum coquine, scilicet VI ovavel IIII°Tallectia
vel aliud equivalens. Si autem ilineraverit cum
domino abbate vel sine domino abbate et dietam
non fecerit, non propler hoc habebit liberationem,
sed disnorium dabitur ei per manum servientis
domini abbatis in caméra sua, si volueril, scilicet

unum panent ad magnumpondus et unum ciphum
potus. Item si dictus abbas ilineraverit, etipse ma-
rescallus cumeo, et abbascomederit incarnera sua,
marescallus manducabil cum eo, si voluerit. Item
non potesl contradicere quin eat in omnibus nego-
ciisdomusGemmeticensis,adpreceplumetexpensas
domini abbatis. Item in festo Omnium Sanctorum
débet habere marescallus I. tunicam de domino
abbate, de viridi vel de burneta. Item ad Natale
Domini débet habere de cellalario XII denarios ad
sotularia et III ad off. (offerendam) (1) et IIIIor de
domino abbate. Item in die Natalis Domini débet
habere mane II fercula de coquina, scilicet I. de
porco et aliud debovevel aliud équivalons et unum
gaslellum et IIII0T roissoles et in tribus diebus
sequenlibus habebit similiter quatuor roissoles tan-
tum colidie, et in octavissimiliterhabebitIIIIorrois-